LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCIÓN NACIONAL DE LA
REPÚBLICA DE NICARAGUA

en uso de sus facultades,

Decreta:

Artículo 1.-Apruébase la contratación de tres (3) préstamos a suscribirse entre la
República de Nicaragua y el Fondo de Inversiones de Venezuela (FIV), así:

1 ) Préstamo por Diez Millones Novecientos Tres Mil Bolívares (10,903,000.00 Bs.),
para financiar parcialmente el Proyecto Forestal del Noreste, Fase II, a llevarse a
efecto por el Instituto Nicaragüense de Recursos Naturales y del Ambiente (IRENA), el
cual será pagado por la República mediante cuarenta y tres (43) cuotas semestrales y

[...]

Global Agropecuario a llevarse a efecto por el Banco Nacional de Desarrollo (BND), el
cual será pagado por la República mediante 31 cuotas semestrales y consecutivas, la
primer de las cuales será pagada el 30 de junio de 1985 y la última el 30 de junio de
2000.

3) Préstamo por Treinta y Cuatro Millones Trescientos Cuarenta Mil Bolívares
(34,340,000.00 Bs.), para financiar parcialmente Proyecto Global Industrial, a llevarse
a efecto por el Fondo Especial de Desarrollo (FED), el cual será pagado por la
República mediante 34 cuota semestrales y consecutivas la primera de las cuales será
pagada el 30 de diciembre de 1984 y la última el 30 de junio de 2001